Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июля 2022 года №  388-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 18.06.2020 № 352-ПА
В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь  статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальному унитарному предприятию Шелеховского района «Комбинат детского питания» субсидий в целях финансового обеспечения  затрат в связи с предоставлением муниципальной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям семей, в виде бесплатного обеспечения детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания» из бюджета Шелеховского района», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.06.2020  № 352-па, следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«4) требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Результаты предоставления субсидии по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии должны соответствовать результатам соответствующей муниципальной программы Шелеховского района, и типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.»;

3) в пункте 17 слова «с достижением целей» заменить словами «с достижением результатов»;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Порядок и сроки предоставления МУП «Комбинат детского питания» отчетности о достижении значений результатов и показателей, указанных в пункте 15 настоящего Порядка, об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия (но не реже одного раза в квартал), определяются Учредителем в соглашении, по формам, определенным типовыми формами соглашений, установленных финансовым управлением. Учредитель вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления дополнительной отчетности (при необходимости).»;
5) наименование раздела III изложить в следующей редакции: «III. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;

6) пункт 19 признать утратившим силу;

7) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. МУП «Комбинат детского питания» подлежит обязательной проверке соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии Учредителем, а также  Контрольно – ревизионной палатой Шелеховского района и контрольно – ревизионным отделом финансового управления в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

8) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1 Учредитель и финансовое управление обязательно проводят мониторинг достижения результатов предоставления  субсидии, исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
9) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. МУП «Комбинат детского питания»  обязано осуществить возврат субсидии в бюджет Шелеховского района в следующих случаях:

1) нарушение МУП «Комбинат детского питания» условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных Учредителем, а также Контрольно – ревизионной палатой Шелеховского райна и контрольно – ревизионным отделом финансового управления;

2) недостижение значений результатов и показателей, указанных в пункте 15 настоящего порядка по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии;»;
10) подпункт 2 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«2) на основании представления и (или) предписания Контрольно – ревизионной палаты Шелеховского района и контрольно –ревизионного отдела финансового управления - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
         2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпункта 8 пункта 1 настоящего постановления.
3.  Подпункт 8 пункта 1 вступает в силу  с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                      М.Н. Модин